Договор перевозки №1

г. Москва                                                                                                                                  «04» июля 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ППТ.ru», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Петрова Порфирия Петровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и индивидуальный предприниматель Пэпэтэшин Петр Петрович, именуемый в дальнейшем Перевозчик, действующий на основании ОГРНИП № 123456789123456, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Перевозчик по поручению Заказчика принимает на себя обязанность по перевозке груза Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить Перевозчику стоимость услуг по перевозке.
1.2. Наименование и характеристики груза, адрес подачи транспорта и иные дополнительные сведения указываются в письменной заявке Перевозчику.
2. Обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Подать заявку с указанием всех необходимых данных не позднее пяти дней до начала перевозки. Заявки передаются в письменной форме или по электронной почте.
2.1.2. Обеспечить заблаговременную подготовку предъявленных к перевозке грузов в обеспечивающей сохранность грузов таре и упаковке.
2.1.3. Оплатить услуги Перевозчика в размере и в сроки, оговоренные в п. 3 настоящего Договора.

2.1.4. Оплатить страхование груза от рисков.

2.1.5. Обеспечить Перевозчика всеми необходимыми документами, относящимися к перевозимому грузу.

2.2. Перевозчик обязан:

2.2.1. Обеспечивать подачу технически исправного и пригодного для перевозки груза Заказчика транспортного средства под погрузку по указанному в заявке адресу и в оговоренные сроки.
2.2.2. Формировать необходимые для перевозки транспортные документы.
2.2.3. В случае невозможности подачи транспортного средства, наступившей вследствие действия непредвиденных обстоятельств, Перевозчик обязан проинформировать об этом Заказчика, и предоставить без дополнительной оплаты иное транспортное средство под погрузку.

2.2.5. Передать груз в количестве и надлежащего качества, а также всю необходимую документацию Заказчику, иным грузополучателям.
2.2.6. Своими силами организовать погрузку и выгрузку груза.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по перевозке груза составляет 10 000 руб. (десять тысяч рублей) 00 коп.

3.2. Оплата производится на основании выставленного Перевозчиком счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика в течение пяти календарных дней с момента подписания акта приема-передачи оказанных услуг.
3.3. Датой получения денежных средств Перевозчиком является дата поступления соответствующих сумм на расчетный счет.
4. Порядок сдачи-приемки работ

4.1. Фактом оказания услуги перевозки является акт, подписанный сторонами.

4.2. Заказчик в течение 5 календарных дней с момента получения акта от Перевозчика обязан рассмотреть его и подписать или направить Перевозчику мотивированный отказ от приемки работ (услуг) с перечнем недостатков.

4.3. Выявленные недостатки должны быть устранены в течение 1 рабочего дней с момента получения Перевозчиком мотивированного отказа.

4.4. Вместе с актом о приемке оказанных услуг Перевозчик выставляет Заказчику счет на ту же сумму.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность по основаниям и в размере, которые определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае неподачи транспорта для погрузки в сроки, указанные в заявке без уважительных причин, Перевозчик по требованию Заказчика уплачивает штраф в размере 1000 руб. (одна тысяча рублей) 00 коп.

5.3. В случае пропажи или порчи груза, происшедших по вине Перевозчика, он возмещает Заказчику полную стоимость пропавшего груза по ценам, указанным в отгрузочных документах и затраты, связанные с восстановлением испорченного груза.

5.4. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком стоимости услуг Заказчик уплачивает пени в размере 0,01% от суммы долга за каждый день просрочки.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что утрата, недостача, порча или повреждение груза произошли вследствие обстоятельств, которые ни одна из Сторон не могла заранее предвидеть или предотвратить, таких как природные или промышленные катастрофы, пожары и наводнения, прочие стихийные бедствия, запретительные решения государственных органов, либо любое другое непредсказуемое и находящееся вне контроля Сторон настоящего Договора событие.
6. Споры и разногласия
6.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникшие в связи с настоящим Договором, разрешаются Сторонами путём переговоров.

6.2. До передачи на рассмотрение суда спора, вытекающего из настоящего Договора, обязательно предъявление претензии.

6.3. Все претензии, связанные с исполнением настоящего Договора, предъявляются Сторонами в письменном виде. К претензии об утрате, недостаче, повреждении (порчи) груза должны быть приложены документы, подтверждающие количество и стоимость отправленного груза, в подлиннике или засвидетельствованные в установленном порядке их копии.

6.4. Сторона обязана рассмотреть претензию и уведомить заявителя об ее удовлетворении или отклонении в течение 30 календарных дней со дня получения.

6.5. В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему соглашению путем переговоров такие споры передаются на рассмотрение суда в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 2023 года.

7.2. Срок действия настоящего Договора автоматически продлевается на следующий календарный год, если за 30 дней до конца его действия ни одна из Сторон не заявит письменно о его расторжении.

7.3. Все изменения, дополнения и приложения к Договору, оформленные в письменном виде и подписанные обеими Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру — для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
Общество с ограниченной ответственностью «ППТ.ru»

456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д. 1

ИНН 1234567890 КПП 121001001

ОКПО 90100101 ОГРН 2323454567001

Банк

р/с 100000000001111111110

к/с 12345678901234567890

БИК 123456789
	Перевозчик
Индивидуальный предприниматель

Пэпэтэшин Петр Петрович

456789, Россия, Субъект РФ, просп. Замечательный, д. 2

ОГРНИП 123456789123456

ИНН 1234567891234

Банк

р/с 100000000001111111112

к/с 12345678901234567890

БИК 123456789

	Подпись _______________________________
	Подпись _______________________________